
Dipartimento Valorizzazione del Patrimonio e Politiche Abitative
Direzione Valorizzazione Economica e Sociale
SEGRETERIA DI DIREZIONE

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO QC/866/2024 del 10/04/2024

NUMERO PROTOCOLLO QC/20726/2024 del 10/04/2024

OGGETTO: Sostituzione del Responsabile del Procedimento per la procedura afferente al Bando per l’assegnazione
in concessione d’uso di immobili di proprietà di Roma Capitale da destinare allo svolgimento di attività di interesse
generale. art. 11 DAC 104/2022– approvato con Determinazione Dirigenziale N. 2400/2023 - QC/116143/2023 del
27/11/2023

IL DIRETTORE

SILVIA ROMANO

Responsabile del procedimento: Marta Ricci

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

SILVIA ROMANO

rif:202400027309 Repertorio: QC/866/2024 del 10/04/2024 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

nell’ambito delle linee programmatiche per il governo di Roma Capitale, approvate con Deliberazione dell’Assemblea
Capitolina n. 106 del 19 novembre 2021, la rigenerazione urbana del patrimonio è stata identificata come volano per
l’economia della città, da incentivare anche attraverso partnership con i soggetti più qualificati;

con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 104 del 16 dicembre 2022 è stato approvato il “Regolamento sull’utilizzo
degli immobili di Roma Capitale per finalità di interesse generale” il quale disciplina la gestione dei beni immobili del
patrimonio di Roma Capitale per l’affidamento in concessione d’uso a terzi, di seguito denominato “Regolamento”;

sul sito di Roma Capitale è stato pubblicato l’“elenco dei beni immobili del patrimonio di Roma Capitale in concessione”;

con Determinazione Dirigenziale N. 2400/2023- QC/116143/2023 del 27/11/2023 è stato approvato il Bando per
l’assegnazione in concessione d’uso di immobili di proprietà di Roma Capitale da destinare allo svolgimento di attività di
interesse generale art. 11 DAC 104/2022;

il Responsabile del Procedimento, per quanto attiene al Bando in oggetto, è stato individuato nella persona della Dott.
Giuseppe Sabia incaricato di Posizione di Elevata Qualificazione, in servizio presso il Dipartimento Patrimonio e Politiche
Abitative, Direzione Valorizzazione Economica Sociale e Litorale, previa valutazione di insussistenza di condizioni di
incompatibilità ed inconferibilità;

CONSIDERATO CHE

la Dott.ssa Marta Ricci è stata nominata Incaricata di posizione di Elevata Qualificazione del Servizio gestione patrimonio
in concessione del Dipartimento Valorizzazione del Patrimonio e Politiche Abitative;

al fine dell’espletamento dell’iter amministrativo relativo all’assegnazione in concessione d’uso di immobili di proprietà
di Roma Capitale da destinare allo svolgimento di attività di interesse generale. art. 11 DAC 104/2022 si è proceduto alla
sostituzione del Dott. Giuseppe Sabia e contestualmente alla nomina di Responsabile del Procedimento della Dott.ssa
Marta Ricci che ha accettato l’incarico conferito e sottoscritto la relativa dichiarazione di insussistenza delle cause di
incompatibilità ed assenza conflitto di interessi ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 con QC/19458/2024 del 04/04/2024.

il D. Lgs. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale, approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8/2013;

la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 104 del 16 dicembre 2022

la Legge n. 241/1990

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

di procedere alla nomina della Dott.ssa Marta Ricci - Incaricata di E.Q. del Servizio gestione patrimonio in concessione, in
servizio presso il Dipartimento Valorizzazione del Patrimonio e Politiche Abitative, di Responsabile del Procedimento in
sostituzione del Dott. Giuseppe Sabia per l’espletamento dell’iter amministrativo relativo al Bando per l’assegnazione in
concessione d’uso di immobili di proprietà di Roma Capitale da destinare allo svolgimento di attività di interesse
generale. art. 11 DAC 104/2022– approvato con Determinazione Dirigenziale N. 2400/2023 - QC/116143/2023 del
27/11/2023

di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio On Line di Roma Capitale e sul portale
istituzionale di Roma Capitale;

rif:202400027309 Repertorio: QC/866/2024 del 10/04/2024 Pagina 2 di 4



Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento come previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000.

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitti di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis
della legge 241/1990 e degli artt. 6, commi 2 e 7, del D.P.R. 62/2013.

Si attesta altresì che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR del Lazio entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data
di pubblicazione o ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 (centoventi) giorni.

IL DIRETTORE

SILVIA ROMANO

rif:202400027309 Repertorio: QC/866/2024 del 10/04/2024 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

QC20240019458-B690A2B730917A879E163DBC902BB3A1.pdf

rif:202400027309 Repertorio: QC/866/2024 del 10/04/2024 Pagina 4 di 4


